
Министерство общего и профессионального образования 

Свердловской области 

государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Свердловской области 

«ВЕРХНЕТУРИНСКИЙ МЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

 
 

ПРИКАЗ 
 

 

25.09.2018          № 177 – од 
 

 

Об установлении стоимости 

дополнительных образовательных услуг 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 19 Устава ГБПОУ СО 

«Верхнетуринский механический техникум», Положением о формировании и  

расходовании доходов от внебюджетной образовательной деятельности, 

Положением о формировании стоимости обучения по дополнительным 

образовательным программам для студентов, обучающихся за счет средств, 

выделенных на выполнение задания, на основных государственного 

профессиональных образовательных программах. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень дополнительных программ на 2018-2019 

учебный год по степени финансовой затратности реализации и стоимость  

обучения при расчетной наполняемости учебной группы 8 человек: 

Перечень дополнительных образовательных программ  и их стоимость 

в ГБПОУ СО «Верхнетуринский механический техникум» 

на 2018-2019 учебный год для студентов техникума 
№ Наименование программы Количество 

часов 

Стоимость 

услуги на одного 

человека, руб. 

1.  Дополнительная образовательная программа 

«Информационные технологии в 

профессиональной деятельности» 

(для 1 курса групп 123, 124, 125) 

72 4000 

2.  Дополнительная образовательная программа 

профессиональной подготовки  «Водитель 

транспортных средств категории «В» 

(для  группы  220) 

56 на 1 обуч. 21 700 

3.  Дополнительная образовательная программа 

ИТ В ПД (Трехмерное моделирование 

КОМПАС) (для 3 курса группы  316 и 315) 

72 4000 

4.  Программа профессиональной подготовки 
«Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования» 

(для 3 курса группа 316) 

160 9700 



5.  Дополнительная образовательная программа 

«Секретарь руководителя» 

(для 2 и 3 курса  группы 222 и 317) 

160 8700 

6.  Программа профессиональной подготовки 
«Кладовщик» 

(для 2 и  3 курса   группы 222 и 317) 

160 8600 

7.  Программа профессиональной подготовки 
«Электромонтер охранно-пожарной 

сигнализации» (для 4 курса  группа 413) 

160 9700 

8.  Программа профессиональной подготовки 
«Слесарь по ремонту автомобилей» 

(для 3 курса  группа 315) 

160 9700 

9.  Дополнительная образовательная программа 

«Бухгалтер» (для 1 и 2 курс группы 125 и 222) 

160 8700 

10.  Дополнительная образовательная программа 

«Бухгалтер 1 С: Предприятие» 

 (для 2 и 3 курса группы 222 и 317) 

72 4000 

 

Перечень дополнительных образовательных программ и их стоимость в 

ГБПОУ СО «Верхнетуринский механический техникум» 

 на 2018-2019 учебный год  для учащихся школ 
№ Наименование программы Количество 

часов 

Стоимость 

услуги на одного 

человека, руб. 

1 Дополнительная образовательная программа 

«Информационные технологии в 

профессиональной деятельности» 

72 4500 

2 Программа профессиональной подготовки 

Швея (8-9 класс) 2 разряд 

72 5000 

3 Дополнительная образовательная программа 

«Подготовка к ОГЭ «Математика» 

128 7000 

4 Дополнительная образовательная программа 

«Подготовка к ОГЭ «Русский язык» 

128 7000 

5 Дополнительная образовательная программа 

«Подготовка к ОГЭ Обществознание» 

128 7000 

6 Дополнительная образовательная программа 

«Подготовка к ОГЭ «История» 

128 7000 

7 Дополнительная образовательная программа 

«Подготовка к ОГЭ «Физика» 

128 7000 

 

Перечень Дополнительных образовательных программ  и их стоимость 

в ГБПОУ СО «Верхнетуринский механический техникум» 

 на 2018-2019 учебный год  для взрослого населения 
№ Наименование программы Количество 

часов 

Стоимость 

услуги на одного 

человека, руб. 

1 Дополнительная образовательная программа 

профессиональной подготовки  «Водитель 

транспортных средств категории «В»  

96\56 26 000 

 



2.Стоимость обучения по профессиям, связанным с расходом ГСМ 

может быть изменена в связи с изменением стоимости ГСМ. 

3.Заведующей курсами Шурц Ю.А. учесть настоящий приказ при 

оформлении договорных отношений со слушателями. 

 

 

 

И.о. директора                                М.Н. Шутова 

 
 
 

 

С приказом ознакомлен (а):  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


